
PÖYTÄKIRJA

PÄIJÄT-HÄMEEN SIVISTYSPALVELUIDEN OHJAUSRYHMÄ

Aika: keskiviikko 14. tammikuuta 2026 klo 12.30—15.35

Paikka: Lahden kaupungintalo, Harjukatu 31, Kaupunginhallituksen sali, 2. krs

Jäsenet: Petri Haapanen, Asikkala
Tiina Kotila-Paaso, Hartola
Pia Helander, Heinola
Kim Strömmer, Hollola, puheenjohtaja
Aarne Ylipiha, Iitti
Petri Käkönen, Kärkölä
Virve Jämsén, Lahti, poissa klo 13.28–14.25
Matti Saarela, Lahti, poissa klo 13.28–14.25
Heidi Nygren, Orimattila
Pirjo Ala-Hemmilä, Padasjoki
Simo Sinervo, Sysmä
Raisa Kujala, esittelijä
Kati Vähäkuopus, sihteeri

Asiantuntijat: Eija Kallio ja Mika Forsberg, asiakohdassa 3; Susanna Arola, asiakohdassa 4

1. Kokouksen avaus, todettiin läsnäolijat

2. Edellisen kokouksen pöytäkirjan (10.12.2025) hyväksyminen

Edellisen kokouksen 10.12.2025 kokouspöytäkirjan hyväksyminen.

Päätös: Hyväksyttiin 10.12.2025 kokouksen pöytäkirja.

3. Sivistyspalveluiden ja hyvinvointialueen yhdyspintayhteistyö

Ohjausryhmän yhtenä keskeisenä tavoitteena on toimiva yhdyspintayhteistyö
hyvinvointialueen kanssa. Käydään arviointikeskustelu vuoden 2025
yhdyspintayhteistyöstä ja tulevaisuuden näkymistä. Arviointiin hyvinvointialueelta
osallistuvat Eija Kallio ja Mika Forsberg.

Päätös: Käytiin arviointikeskustelu hyvinvointialueen edustajien kanssa. Tärkeiksi
teemoiksi yhdyspinnalla vuoden 2026 osalta nousivat mm. yhteistyö
opiskeluhuoltopalveluiden kanssa ja yhteistyön tiivistäminen koulujen kanssa, lasten,
nuorten ja perheiden vuonna 2025 tehdyn tilannekuvan päivittäminen, vanhemmuuden
tuki sekä yhteistyöprosessit lastensuojelun, mielenterveyspalveluiden ja sijoitettujen
lasten osalta.



4. Seikkaillen Päijät-Hämeessä -osallisuutta ja digitaitoja pelillisesti 2023–2025

Opetushallituksen rahoittaman Seikkaillen Päijät-Hämeessä -hankkeen tavoitteena on
ollut lisätä lasten osallistumista varhaiskasvatuksen arviointiin pelillistämisen kautta,
vahvistaa lasten lähiympäristön tuntemusta sekä edistää lasten ja henkilöstön digitaitoja
sekä digitaalisten välineiden pedagogista hyödyntämistä. Konkreettisena tuotoksena
kehittämistyöstä syntyi Päijät-Hämeeseen sijoittuva toiminnallinen peli, joka kehitettiin
yhdessä lasten, varhaiskasvatuksen henkilöstön ja yhteistyökumppaneiden kanssa.
Kehittämistyön toteuttamisaika on 15.6.23-15.2.26. Projektikoordinaattori Susanna Arola
esittelee hankkeen yhteenvedon.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi pöytäkirjan liitteenä olevan esityksen tiedokseen.

5. Seudullisen yhteistoiminnan painopistealueet vuosille 2026–2029 ja
toimintasuunnitelma vuodelle 2026

Ohjausryhmän toiminnan uudistetut arvot ja visio hyväksyttiin lokakuun 2025
kokouksessa. Joulukuun kokouksessa vahvistettiin painopistealueet seuraavalle
nelivuotiskaudelle ja sovittiin, että kehittämisryhmien kokonaisuuteen ja vuoden 2026
toimintasuunnitelmaan ja vuosikelloon palataan tässä kokouksessa.

Päätös: Ohjausryhmä keskusteli kehittämisryhmien kokonaisuudesta ja vuoden 2026
toimintasuunnitelmasta. Kehittämisryhmille annettiin tehtäväksi pohtia, miten ne voivat
omalla toiminnallaan edistää painopisteiden toteuttamista sekä millaisia nousevia ilmiöitä
voisi tulevaisuudessa olla tulossa, ja miten ne voivat vaikuttaa kehittämisryhmän työhön.
Toimintasuunnitelmaan ja vuosikelloon palataan helmikuun kokouksessa.

6. Oppimisen tuen uudistus -toimintakulttuuri muutoksessa -koulutus

Ohjausryhmä on päättänyt järjestää seudullisesti toteutettavat oppimisen tuen
uudistuksen toimintakulttuurin muutokseen liittyvät koulutuspäivät rehtoreille ja laaja-
alaisille erityisopettajille. Koulutuksen ensimmäinen osa pidetään 21.1 klo 12–13.30
Teamsin välityksellä ja toinen osa 11.2. klo 9–12 lähikoulutuksena Lahden
kaupungintalolla. Koulutuspäivien välillä tehdään koulukohtainen välitehtävä.
Kouluttajana molemmissa osissa toimii opetusneuvos Tiina Luomanen
Opetushallituksesta.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi koulutuksen tiedokseen. Sovittiin, että tammikuussa
Teamsilla järjestettävään tilaisuuteen voivat osallistua kaikki halukkaat rehtorit ja laaja-
alaiset erityisopettajat. Helmikuussa lähitapaamisena pidettävään päivään jokaisesta
Päijät-Hämeen koulusta voi osallistua yksi rehtori ja yksi laaja-alainen erityisopettaja.

7. Kehittämisryhmien kuulumiset

Marras- ja joulukuun 2025 kokouksen jälkeen seudullisista kehittämisryhmistä ovat
kokoontuneet ARVO-, OOT-, digi, toisen asteen koulutuksen, varhaiskasvatuksen,
kirjaston ja nuorisopalveluiden kehittämisryhmät.

Päätös: Ohjausryhmä merkitsi kehittämisryhmien kuulumiset tiedokseen.



8. Muut esille tulevat asiat

 Etelä-Suomen aluehallintovirasto on päättänyt myöntää nuorisotyön alueellisen
koordinaation kehittämiseen Päijät-Hämeeseen 45 000 euroa ajalle 1.-31.12.26.
Avustus on jatkoa vuosina 2024–2025 toteutetuille hankkeille.

 Perusopetuksen seudullinen arviointikysely toteutetaan 19.1.-2.2.26.
 Hammastapaturmien päivitetty toimintaohje varhaiskasvatukseen ja

perusopetukseen.
 Varhaiskasvatuksen erityisopettajien seudullisen kehittämispäivän ja

varhaiskasvatuksen seudullisen vanhempainillan kustannukset sovittiin
maksettavan seudullisen kehittämisen vuoden 2026 budjetista.

 Opetushallitus on julkaissut kasvatuksellisia ja kurinpidollisia toimia sekä
turvaamistoimenpiteitä koskevan tukimateriaalin
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/julkaisimme-kasvatuksellisia-ja-kurinpidollisia-
toimia-seka-turvaamistoimenpiteita. Webinaari aiheesta 11.2.
https://tapahtumat.oph.fi/kasvatuskeskustelu-ja-kurinpitokeinot-110226/FI.

9. Seuraava kokousajankohta

Ohjausryhmän seuraava kokous pidetään 11.2.26 Lahden kaupungintalolla.

https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/julkaisimme-kasvatuksellisia-ja-kurinpidollisia-toimia-seka-turvaamistoimenpiteita
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2026/julkaisimme-kasvatuksellisia-ja-kurinpidollisia-toimia-seka-turvaamistoimenpiteita
https://tapahtumat.oph.fi/kasvatuskeskustelu-ja-kurinpitokeinot-110226/FI

